15

Dalam memahami dan menafsirkan ajaran Islam dari sumber-

sumbernya, NU mengikuti paham Ahlussunnah Wal Jama’ah dan

menggunakan jalan pendekatan madzhabiy (bermadzhab):

a. Di bidang aqidah, NU mengikuti paham Ahlussunnah Wal Jama’ah

yang dipelopori Abul Hasan Al-Asy’ari (260-324 H./873-935 M.)

dan Abu Mansur al-Maturidi (w. 333 H./944 M.).

b. Di bidang fiqh, NU mengikuti salah satu dari madzhab empat, yaitu

Abu Hanifah an-Nu’man (80-150 H./700-767 M.), Malik bin Anas

(93-179 H./713-795 M.), Muhammad bin Idris asy-Syafi’i (150-204

H./767-820 M.), dan Ahmad bin Hanbal (164-241 H./780-855 M.).

14

Ahmad Zahro, Tradisi Intelektual NU: Lajnah Bahtsul Masa’il 1926-1999, (Yogyakarta: PT.

LkiS Pelangi Aksara, 2004), 15.
15

Masykur Hasyim, Merakit Negeri Berserakan, (Surabaya: Yayasan 95, 2002), 66.

c. Di bidang tasawuf, NU mengikuti antara lain al-Junaid al-Baghdadi

(w. 297 H.) dan Abu Hamid al-Ghazali (450-505 H./1058-1111

M.).
16

F. Sistematika Pembahasan

Untuk mempermudah penyelesaian penelitian ini, penulis

menggunakan sistematika sebagai berikut:

BAB I: merupakan bab pendahuluan yang memuat tentang: latar

belakang, fokus penelitian, tujuan penelitian, manfaat penelitian, definisi